IOANNIS LICINII NAMYSLOVII
AD FRATRES MINI-
STROS EVANGELICOS
Pro ineunda concordia,
breuis & simplex
ΠΑΡΑΙΝΕΣΙΣ.

43

I. Corinth. 13. v. 7.

Charitas omnia suffert, omnia credit, omnia sperat,
omnia sustinet.

IANA LICINIUSA NAMYSŁOWSKIEGO.

Do Bráćciey Ministrów Ewanieli-
ków / ku przpiećciu Zgody /
krotkie y proste
VPOMNIENIE.

I. Corinth. 13. v. 7.

Milosc wszytko znosi / wszytkiemu wierzy / wszytkiego sie
nadziewa / wszytko cierpi.

(Starogródok 1597)

110

EXX1266

W. 3026

Generosis & Clarissimis Viris,
D. ANDREÆ VOLANO,
D. IOANNI CISIO, D. DOMINI-
COBRINIO, S. R. M. SECRETARIIS,
D. MARTINO CASTELLÆ Cui & Consuli
Vilnensi, & D. IOANNI CIMMERMANNO,
Doctore Medico, cœtus Euangelici Senioribus,
Dominis & amicis suis honorandis, & fratribus
in Christo charissimis.

Gratiam & pacem à Deo Patre, & Domino nostro
Iesu Christo precatur.

INter alias arduas speculationes, quas apud ani-
mum meum exigente vocatione mea voluto, Gene-
rosi ac Clarissimi Viri, amici & fratres honorandi,
incidit hisce diebus mihi meditatio de cœtibus no-
stris, alterius, qui Euangelii titulo gaudet, alterius,
qui Anabaptistarum nomine traducitur, quòd tam
hostiliter contra sese mutuò dimicent. Ac cogitavi
inde attentissimè, essetne huius belli satis gravis & iu-
sta causa, quam etiam ipse filius Dei futurus iudex
omnium, ad tribunal suum in defensione nostra, ad-
mitteret: sed nihil tale inuenire potui, quod mihi
satis arduum & dignum videretur. Cœpi itaq; magno
permoueri cordis dolore, & diligentissimè introspi-
cere, possetne huic morbo aliqua medicina parari.
Quantumuis autem appareret, malum hoc per lon-

gas conualuisse moras, vt ait Poëta: tamen & hoc animaduerti, nondum esse planè immedicabile, modò sine omni dilatione emplastrum charitatis & mansuetudinis apponatur. Hac igitur super re, conscripsi præsentem ad fratres ministros cœtus vestri Parænesin. Quam quamq̃ non dubito pro pietate sua ipsos placidè, etiam citra vllius alius aut commendationem aut commonefactionem, suscepturos; at tamen cum rem per se bonam bonorum & prudentum virorum encomia faciant meliorem & acceptiorem, vobis eam primùm offero & dedico, quam vestris ipsi manibus iisdem fratribus porrigatis & dignam esse lectione & executione, iudicio vestro, quod sanè plurimùm apud ipsos, pro eo ac par est, valebit, comprobetis. De vobis certè, sum persuasissimus, vt quorum mihi constantia & gravitas pietasq̃ & aliæ insignes virtutes personarum sunt, vos non solùm non obstituros rei institutæ, neq̃ tantùm non neglecturos, & siue fiat, siue non fiat, non moraturos, verùm etiam maximo ardore procuraturos, vt quàm citissimè ad finem perducatur. Videtis enim perquàm optime, non minùs in Ecclesia Dei concordiam & pacem esse necessariam, quam in re politica ac œconomica, vt qua parux res maxima sumunt incrementa, maxime contra, discordia quàm citissimè & foedissimè dilabuntur. Potuissem autem multò hac de re fusiùs scribere, sed consideravi, ei qui sese